
　新年明けましておめでとうございます。

　市民の皆様におかれましては、つつがなく新年をお迎えのことと心よりお喜び申し上げます。
昨年 11 月に、多くの皆様から厳粛な信託と温かいご支援を受け、市政を担わせていただくこと
となり、早くも 1カ月が経過しました。新年を迎えるに当たり、改めて責任の重さを感じており
ますとともに、市民の皆様をはじめ、関係機関の皆様のご理解とご協力に感謝申し上げます。

　昨年を振り返りますと、新型コロナウイルス感染症が５類に引き下げられ、地域社会が少しず
つ賑わいを取り戻し、経済においても回復に向かうことが期待された中で、世界情勢の混乱によ
る急激な原油高、円安、特にも物価高騰により、地域経済や市民生活に大きな打撃を与えています。

　このような状況を踏まえ本年は、物価上昇による影響などを的確に把握し、国の新たな経済対
策に呼応していくことはもちろんですが、私が優先的に取り組む施策として掲げた、地域医療の
充実、子育て支援、教育の充実、産業振興の 4つの柱を確実に進め安心・安全なまちづくりを進
めてまいります。

市長年頭あいさつ

佐須漁港から臨む朝日

小 野   共釜石市長

2024年 1 月1日号 No.1823


